
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕ 191
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

«2.5~у>

КАРАР

ИЮЛЬ 20-^й №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Н Ч 9  «2$„ и ю л я  2o£Zi

О внесении изменений 
в постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от 29.09.2021г. № 1291
«Об утверждении Типового 
положения о закупке товаров, 
работ, услуг муниципальными 
бюджетными учреждениями, 
муниципальными автономными 
учреждениями, муниципальными 
унитарными предприятиями
городского округа Уфа 
Республики Башкортостан»

В целях приведения Типового положения о закупке товаров, работ, услуг 
муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными 
автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие 
с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Типовое положение о закупке товаров, pa6oi, 
услуг муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными 
автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Типовое 
положение), утвержденное постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 29.09.2021г. № 1291 
в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению, изложив 
его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

ъ

ivun 1 рилопал да!а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

 ̂uj;cu»№nn6 1 (;anbiiup i a  n vnnon
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

2

3. Руководителям учреждений, предприятий, указанных 
в приложении № 2 к Типовому положению настоящего постановления, 
в течение 15 дней с момента принятия настоящего постановления 
организовать работу по приведению положений о закупке в соответствие 
с Типовым положением и разместить утвержденное положение в Единой 
информационной системе в сфере закупок.

4. Пункт 4 и пункт 8 настоящего постановления исключить.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Д.Ф. Галиуллина.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р.Мавлиев

L
I
л
л
л

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

> upaDji^nnw i^onuiiuyia п  WDAOn
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

1\ип±рилцпал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



* §

С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ о т « 2 S » 0%. 2022 г.

ИЗМЕНЕНИЯ
в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг муниципальными 

бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

1. Статью 2 дополнить следующей частью:
«8. При осуществлении закупки товаров (с использованием 

конкурентных и неконкурентных способов) из Перечня, утвержденного 
Постановлением Правительства РФ от 03.12.2020 № 2013, Заказчик учитывает 
установленную этим нормативным правовым актом минимальную долю 
закупок товаров российского происхождения.

Минимальной долей закупок товаров от годового объема закупок 
по соответствующему коду Общероссийского классификатора продукции 
по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008), 
принятого и введенного в действие приказом Росстандарта от 31.01.2014 
№ 14-ст (далее -  ОКПД 2), является минимальное допустимое отношение 
стоимости товаров, поставленных в отчетном году, к общему стоимостному 
объему товаров, поставленных в отчетном году, по данному коду ОКПД 2.

9. При осуществлении закупки товаров (с использованием конкурентных 
и неконкурентных способов) из Перечня, утвержденного Постановлением 
Правительства РФ от 03.12.2020 № 2013, Заказчик учитывает установленную 
этим нормативным правовым актом минимальную долю закупок товаров 
российского происхождения.

10. Любой участник закупки вправе обжаловать в антимонопольном 
органе в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона 
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», с учетом 
особенностей, установленных статьей 3 Закона № 223-ФЗ и настоящим 
Положением, действия (бездействие) Заказчика, комиссии по осуществлению 
закупок, оператора электронной площадки при закупке товаров, работ, услуг, 
если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы 
участника закупки.».

2. Часть 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4. Конкурс или запрос предложений проводятся в случае закупки

товаров (работ, услуг), когда цена договора не является единственным 
критерием определения поставщика (исполнителя, подрядчика) и Заказчик 
планирует заключить договор с участником закупки, предложившим лучшие 
условия исполнения договора, учитывая конкретные потребности,

Уг
Уг
Уг
У 1 1Cl п иолоп jy-r-v-j-iv -г ui , \ j  / хчишрилвпал да1а.

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

2

в том числе, если предмет договора носит технически сложный характер 
и для эффективного проведения закупки Заказчику необходимо установить 
в документации не только требования к предмету договора, но и критерии 
оценки иных условий исполнения договора, например предложений 
по качеству предлагаемых товаров (работ, услуг).

Начальная (максимальная) цена договора при проведении запроса 
предложений не может превышать двух миллионов рублей. При этом годовой 
объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса предложений, 
не должен превышать 20 процентов совокупного годового объема закупок 
Заказчика и не должен составлять более 100 000 000,00 (ста миллионов) 
рублей.

Под совокупным годовым объемом закупок в целях применения 
положений данного пункта понимается сумма фактической оплаты в текущем 
финансовом году обязательств по договорам, заключенным Заказчиком 
по итогам закупок в соответствии с Законом № 223-ФЗ».

3. Часть 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Закупка путем проведения аукциона или путем проведения запроса 

котировок осуществляется в случае, если цена договора является 
единственным критерием определения поставщика (исполнителя, 
подрядчика), так как для товара (работы, услуги) существует 
функционирующий рынок, а также возможность сформулировать подробное 
и точное описание предмета закупки, и Заказчик планирует заключить договор 
с участником закупки, предложившим наилучшее ценовое предложение.

Начальная (максимальная) цена договора при проведении запроса 
котировок не может превышать одного миллиона рублей. При этом годовой 
объем закупок, осуществляемых путем проведения запроса котировок, 
не должен превышать 20 процентов совокупного годового объема закупок 
Заказчика и не должен составлять более 100 000 000,00 (ста миллионов) 
рублей».

4. Части 19 и 20 статьи 10 исключить.
5. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктами 10, 11, 12 13 следующего 

содержания:
«10) отсутствие между участником закупки и Заказчиком конфликта 

интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель 
Заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель 
контрактной службы Заказчика, контрактный управляющий состоят в браке 
с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным 
исполнительным органом хозяйственного общества (директором, 
генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами 
коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, 
руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или 
унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц 
- участников закупки, с физическими лицами, в том числе 
зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, -

]

j  nyaDjiwnnw ipanviivpia и vdaoh

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

1\ишрилопал д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

3

участниками закупки либо являются близкими родственниками 
(родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями 
и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными 
(имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями 
или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями 
для целей настоящей статьи понимаются физические лица, владеющие 
напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько 
юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций 
хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов 
в уставном капитале хозяйственного общества;

11) участник закупки не является офшорной компанией, не имеет 
в составе участников (членов) корпоративного юридического лица или 
в составе учредителей унитарного юридического лица офшорной компании, 
а также не имеет офшорных компаний в числе лиц, владеющих напрямую или 
косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) 
более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества 
либо долей, превышающей десять процентов в уставном (складочном) 
капитале хозяйственного товарищества или общества;

12) Наличие необходимых действующих лицензий, разрешений, 
свидетельств, сертификатов поставки товаров, (проведения работ или 
оказания услуг), подлежащих лицензированию или сертификации в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и 
являющихся предметом договора, заключаемого по итогам закупки;

13) отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, 
установленных законодательством Российской Федерации».

6. Статью 11 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Заказчик вправе устанавливать к участникам закупок товаров, работ, 

услуг дополнительные требования, в том числе к наличию:
1) финансовых ресурсов для исполнения договора;
2) на праве собственности или ином законном основании оборудования 

и других материальных ресурсов для исполнения договора;
3) опыта работы, связанного с предметом договора, и деловой репутации;
4) необходимого количества специалистов и иных работников 

определенного уровня квалификации для исполнения договора».
7. Из пункта 7 части 9 статьи 13 абзац 3 исключить.
8. Пункт 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«3. Заказчик вносит в реестр договоров информацию и документы, 

в отношении которых были внесены изменения, в течение 10 дней со дня 
внесения таких изменений.».

9. Наименование статьи 16 изложить в следующей редакции:
«Статья 16. Порядок определения и обоснования начальной 

(максимальной) цены договора, цены договора с единственным 
поставщиком».

10. Часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
j
I

^ прсшльпш. ipanbiiupia iri ьшип y-T-uj-и л  vji ivunipujiDncw даю.
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

4

«2. Комиссия по закупкам рассматривает заявки участников в месте 
и в день, указанные в документации. Срок рассмотрения заявок на участие 
в конкурсе не может превышать десяти рабочих дней с даты окончания срока 
подачи заявок».

11. Часть 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«2. Оценка и сопоставление заявок проводятся в месте, в день и время, 

определенные в конкурсной документации. Срок оценки и сопоставления 
заявок на участие в конкурсе не может превышать десяти рабочих дней с даты 
окончания срока подачи заявок». •

12. Часть 1 статьи 30 дополнить предложением следующего содержания:
«Срок рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе

не может превышать десяти рабочих дней с даты окончания подачи заявок 
на участие в аукционе».

13. Часть 2 статьи 31 дополнить предложением следующего содержания:
«Днем проведения аукциона является рабочий день, следующий за датой

окончания срока рассмотрения первых частей заявок на участие в таком 
аукционе».

14. Часть 12 статьи 31 дополнить предложением следующего содержания:
«Срок рассмотрения вторых частей заявок на участие в аукционе

не может превышать десяти рабочих дней с даты проведения аукциона».
15. В пункте 2 статьи 32 слова «более 5 млн. рублей» заменить на «не 

более двух миллионов рублей».
16. Часть 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«1. В течение пяти дней с даты окончания подачи заявок Комиссия 

рассматривает заявки в части соответствия их требованиям, установленным 
в извещении и документации о проведении запроса предложений, и оценивает 
такие заявки».

17. Часть 1 статьи 41 изложить в следующей редакции:
«1. В течение пяти дней с даты окончания подачи заявок Комиссия 

рассматривает заявки в части соответствия их требованиям, установленным 
в извещении о проведении запроса котировок, и оценивает такие заявки».

18. Статью 43 изложить в следующей редакции:
«Статья 43. Закупка у единственного поставщика (исполнителя, 

подрядчика)
1. Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) 

может осуществляться Заказчиками в следующих случаях:
1.1. Закупка на сумму, не превышающую 100 000,00 (ста тысяч) 

рублей. Годовой объем закупок на основании данного пункта не должен 
превышать 2 000 000,00 (двух миллионов) рублей или не должен превышать 
10 процентов от совокупного годового объема закупок Заказчика и не должен 
составлять более чем 30 000 000,00 (тридцать миллионов) рублей.

1.2. Закупка товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности 
субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом 
от 17 августа 1995 года№ 147-ФЗ «О естественных монополиях».

л 
у

у
i i p a D j i v n n ^  l p a n v i i u y i a  iri и о л о п

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

5

1.3. Заключение договора энергоснабжения или договора купли- 
продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком 
электрической энергии.

1.4. Заключение энергосервисного договора в соответствии 
с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении 
и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.5. Закупка услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, 
теплоснабжения, по обращению с твердыми коммунальными отходами, 
газоснабжения (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), 
подключения (присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения 
по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации 
ценам (тарифам).

1.6. Осуществление закупки товаров, работ, услуг вследствие аварии, 
иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, 
действия непреодолимой силы.

1.7. Заключение договора в случае признания несостоявшимися 
конкурса в электронной форме, аукциона в электронной форме, запроса 
котировок в электронной форме, запроса предложений в электронной форме 
по причине отсутствия заявок на участие в процедуре закупки, поступления 
одной заявки на участие в процедуре закупки, в случае если подана (допущена) 
только одна заявка, в случае отклонения всех заявок или при уклонении 
участников, с которыми должен быть заключен договор по результатам 
закупки, в случае, если в течение десяти минут после начала проведения 
аукциона ни один из его участников не подал предложение о цене договора 
и такой аукцион признан несостоявшимся. При этом договор должен быть 
заключен с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
на условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене, 
предложенной участником закупки, с которым заключается договор, но не 
выше начальной (максимальной) цены договора.

1.8. Заключение договора (соглашения) с оператором электронной 
площадки для участия в закупочных процедурах в рамках Законом № 223-ФЗ 
и Законом № 44-ФЗ.

1.9. Закупаются услуги по авторскому контролю за разработкой 
проектной документации объектов капитального строительства, авторскому 
надзору за строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом объектов 
капитального строительства.

1.10. Возникла потребность в работах или услугах, выполнение 
или оказание которых может осуществляться исключительно органами 
исполнительной власти в соответствии с их полномочиями 
или подведомственными им государственными учреждениями, 
государственными унитарными предприятиями, соответствующие 
полномочия которых устанавливаются нормативными правовыми актами

/
Л

i i p a D j i v n n ^  l p a n v i i u y i a  iri и о л о п

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

6

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта 
Российской Федерации.

1.11. Возникла потребность в услугах по предоставлению банковской 
гарантии в обеспечение исполнения обязательств по договору с третьим 
лицом.

1.12. Осуществление закупки продуктов питания для организаций 
детского оздоровительного отдыха. При этом годовой объем не должен 
превышать 40 процентов от совокупного годового объема закупок Заказчика.

1.13. Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) 
осуществляется Заказчиком на сумму более 100 000,00 (ста тысяч), 
но не превышающую 1 000 000,00 (одного миллиона) рублей. При этом 
годовой объем не должен превышать 30 процентов от совокупного годового 
объема закупок Заказчика и не должен составлять более чем 60 000 000,00 
(шестьдесят миллионов) рублей. Закупки на основании этого пункта могут 
осуществляться в следующих случаях:

1.13.1. Закупка медицинских услуг у медицинских организаций, 
имеющих медицинскую лицензию, выданную органом государственной 
власти в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации.

1.13.2. Осуществление закупки, когда смена поставщика нецелесообразна 
по соображениям стандартизации или ввиду необходимости обеспечения 
совместимости с имеющимися товарами, оборудованием или услугами.

1.13.3. При выполнении работ по мобилизационной подготовке.
1.13.4. Заключение договора на приобретение дополнительных работ 

или услуг, не включенных в первоначальный проект договора, 
но не отделяемых от основного договора без значительных трудностей 
и необходимых ввиду непредвиденных обстоятельств.

1.13.5. Требуется закупить товары (работы, услуги) с целью обеспечить 
участие Заказчика в выставке, конференции, семинаре, стажировке, курсах 
повышения квалификации и профессиональной переподготовке.

1.13.6. Заключение договора в случае расторжения ранее заключенного 
по итогам торговых процедур договора на условиях, предусмотренных таким 
договором.

1.13.7. Осуществление закупки товаров, работ, услуг в связи с отменой 
конкурентной процедуры согласно выданным предписаниям и (или) 
представлениям контролирующего и (или) надзорного органа.

1.13.8. Закупка произведений литературы и искусства определенных 
авторов (за исключением случаев приобретения кинопроектов в целях 
проката), исполнений конкретных исполнителей, фонограмм конкретных 
изготовителей для нужд Заказчика в случае, если единственному лицу 
принадлежат исключительные права на такие произведения, исполнения, 
фонограммы.

1.13.9. Закупка печатных изданий или электронных изданий (в том числе
используемых в них программно-технических средств и средств защиты

л
Л

i i p a D j i v n n ^  l p a n v i i u y i a  iri и о л о п

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

7

информации) определенных авторов у издателей таких изданий в случае, если 
указанным издателям принадлежат исключительные права или 
исключительные лицензии на использование таких изданий, а также оказание 
услуг по предоставлению доступа к таким электронным изданиям 
для обеспечения деятельности образовательных организаций, библиотек, 
научных организаций.

1.13.10. Осуществление закупки с целью исполнения Заказчиком 
принятых обязательств по государственным и муниципальным контрактам, 
гражданско-правовым договорам, в случае если проведение конкурентных 
способов закупки в сроки, установленные Положением, может явиться 
препятствием для выполнения Заказчиком своих обязательств в сроки, 
установленные указанными контрактами и договорами.

1.13.11. Осуществление закупки услуг по техническому обслуживанию, 
содержанию, охране и ремонту одного или нескольких нежилых помещений, 
принадлежащих Заказчику на праве собственности, или закрепленных за ним 
на праве хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, 
или переданных Заказчику на ином законном основании в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, если данные услуги оказываются 
другому лицу или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями, 
находящимися в здании, в котором расположены помещения, принадлежащие 
Заказчику на праве собственности, или закрепленные за ним на праве 
хозяйственного ведения либо на праве оперативного управления, 
или переданные Заказчику на ином законном основании в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

1.13.12. Закупаются услуги стационарной и мобильной связи.
1.13.13. Осуществление закупки с целью аренды недвижимого 

имущества, аренды имущества, необходимого для участия в спортивных 
мероприятиях, выставках, семинарах, конференциях, форумах, в том числе 
международных.

1.13.14. Осуществление закупки услуг у организаций, осуществляющих 
регистрацию, хостинг и иную деятельность, связанную с организацией 
функционирования доменных имен.

1.13.15. Возникновение потребности в закупке услуг, связанных 
с направлением работника в командировку (проезд к месту командировки 
и обратно, гостиничное обслуживание или наем жилого помещения, 
транспортное обслуживание, обеспечение питания, услуги связи и прочие 
сопутствующие расходы).

1.13.16. Закупка услуг по доставке почты и корреспонденции в целях 
исполнения Заказчиком своих обязательств по заключенным договорам 
(контрактам), в которых Заказчик является исполнителем, либо в целях 
выполнения государственного задания и/или своих уставных целей.

1.13.17. Закупка услуг, связанных с обеспечением визитов делегаций 
и представителей иностранных государств (гостиничное обслуживание или 
наем жилого помещения, транспортное обслуживание, эксплуатация

/

ъ

^ и^оолбппб 1 рапьиир 1 а n w /u u пишрилопал да ха.

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

8

компьютерного оборудования, обеспечение питания, услуги связи и прочие 
сопутствующие расходы).

1.13.18. Заключение гражданско-правовых договоров на выполнение 
работ, оказание услуг физическими лицами (за исключением индивидуальных 
предпринимателей) с использованием их личного труда, в том числе 
с адвокатами и нотариусами.

1.13.19. Закупаются услуги государственных организаций, корпораций, 
компаний, учреждений и фондов, а также подведомственных им юридических 
лиц.

1.13.20. Закупаются услуги по регулируемым в соответствии 
с законодательством РФ ценам (тарифам).

1.13.21. Осуществляется закупка на приобретение исключительного 
права либо на предоставление права использования в отношении 
интеллектуальной собственности для нужд Заказчика, обусловленных 
производственной необходимостью, если единственному поставщику 
принадлежит исключительное право на интеллектуальную собственность 
или право ее использования, предоставленное на основании лицензионного 
договора с правом предоставлять сублицензии.

1.13.22. Приобретение билетов на посещение зоопарка, театра, 
кинотеатра, концерта, цирка, музея, выставки, спортивного мероприятия и т.п.

1.13.23. Осуществляется закупка рекламных услуг при необходимости
размещения рекламной информации в конкретном СМИ, рекламном издании, 
бегущей строке и т.п. у такого СМИ, организации, издающей
соответствующие рекламные издания и т.п.

1.13.24. Закупка товаров, работ, услуг, связанных с организацией
спортивно-массовых, образовательных, научных, культурно-массовых 
мероприятий, выездного спектакля, праздников, юбилеев и памятных дат, 
форумов, конференций, выставок, семинаров, совещаний (гостиничное, 
транспортное обслуживание, аренда и эксплуатация оборудования,
обеспечение питанием, аренда площадок, наем жилого помещения, 
изготовление и поставка сувенирной продукции в рамках организации 
и проведения Заказчиком названных мероприятий).

1.13.25. Закупка товаров, работ, услуг, связанных с направлением
и приглашением физических лиц для участия в мероприятиях в сфере 
образования и науки, прохождением физическими лицами обучения 
в Республике Башкортостан (проезд к месту проведения мероприятия 
и обратно, наем жилого помещения, транспортное обслуживание, обеспечение 
питанием, стартовый (заявочный, организационный) взнос).

1.13.26. Закупка товаров, работ, услуг, связанных с направлением
и приглашением физических лиц для участия в спортивных мероприятиях, 
тренировочных мероприятиях по подготовке к спортивным соревнованиям 
(проезд к месту проведения мероприятия и обратно, наем жилого помещения, 
транспортное обслуживание, обеспечение питанием, стартовый (заявочный, 
организационный) взнос).

1
I

J  и^оолбппб 1 рапьиир 1 а n w /u u
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

9

1.13.27 Закупка услуг, связанных с проведением технического 
обслуживания специальной аппаратуры, аттестации и контроля 
защищенности объектов автоматизации, обрабатывающих информацию, 
содержащую сведения, составляющие государственную тайну, либо сведения 
о персональных данных граждан.

1.13.28. Заключение организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, и признанными в соответствии 
с законодательством об образовании региональными инновационными 
площадками, договоров на поставки оборудования (в том числе его 
техническую эксплуатацию), программного обеспечения, необходимых для 
внедрения научно-технических результатов и результатов интеллектуальной 
деятельности, с обладателем исключительных прав на такие оборудование 
и программное обеспечение за счет средств, выделенных на развитие 
инновационной инфраструктуры в системе образования.

1.13.29. Осуществляется закупка услуг предоставления движимого 
и недвижимого имущества в аренду, продление данных услуг, в случаях, когда 
Заказчик является арендатором.

1.13.30. Осуществляется закупка на оказание финансовых услуг, 
расчетно-кассовое обслуживание, включая услуги инкассации, выпуск 
и обслуживание банковских карт, прием (перевод) денежных средств 
от юридических лиц, выдача банковской гарантии, займа, а также заключение 
обязательных сопутствующих договоров и иные услуги.

1.13.31. Производство или поставка товаров, выполнение работ, оказание 
услуг осуществляются учреждениями и предприятиями уголовно­
исполнительной системы в соответствии с перечнем, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации.

1.13.32. Возникла потребность в услугах по обработке, утилизации, 
обезвреживанию, размещению отходов.

1.13.33. При возникновении потребности в поставке (покупке) отходов, 
пригодных для повторного использования (вторичных материальных 
ресурсов).

1.13.34. Закупаются услуги по приему платежей с физических лиц 
и обработке данных, услуги по размещению информации и связанная с этим 
деятельность.

1.13.35. Осуществление закупки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг у поставщика (исполнителя, подрядчика), определенного правовым 
актом Правительства Республики Башкортостан, Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.13.36. Осуществление закупки товаров, работ, услуг для исполнения 
предписаний государственных органов и должностных лиц, решений 
(определений, постановлений) судов общей юрисдикции и арбитражных 
судов, а также иных органов власти в виду срочности исполнения 
предписаний.

А) 
м
У]
У]
У]
УЬ{;аш№ппб 1 i a  n vnnon
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

Avwmp'WJiDi-LCL/i даш.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

10

1.13.37. Заключение договора на техническое обслуживание, ремонт 
и приобретение запасных частей для специального оборудования, 
оперативного и специального транспорта.

1.13.38. Заключение договора на организацию питания.
2. Решение о закупке товаров, работ, услуг у единственного поставщика 

(исполнителя, подрядчика) принимает руководитель Заказчика или 
уполномоченное им лицо на основании письменного обоснования 
потребности в закупке у единственного поставщика (исполнителя, 
подрядчика).

Обоснование потребности в закупке у единственного поставщика 
(исполнителя, подрядчика) подготавливает структурное подразделение 
Заказчика, имеющее потребность в товаре, работе, услуге. Такое обоснование 
должно содержать информацию о причинах заинтересованности в конкретном 
товаре, работе, услуге, о причинах необходимости приобрести 
его у конкретного (единственного) поставщика (исполнителя, подрядчика), 
а также экономическое обоснование цены договора, подготовленное 
в соответствии со ст. 16 настоящего Положения.

3. Информация о закупке у единственного поставщика (исполнителя, 
подрядчика) размещается в ЕИС в порядке, определенном в Законе № 223-ФЗ.

4. При отсутствии оснований для заключения договора с единственным 
поставщиком Заказчик обязан произвести данную закупку конкурентным 
способом».

17. Часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«1. Особенности осуществления закупки у СМСП определяются 

действующим законодательством».
18. В части 5 статьи 44 цифру «400» заменить на «800».
19. В части 6 статьи 44 цифру «400» заменить на «800».
20. В пункте 2 части 2 статьи 47 слова «15 календарных» заменить 

на «7 рабочих».
21. Раздел 10 изложить в следующей редакции:

«Раздел 10. Совместные закупки
Статья 49. Особенности проведения совместных закупок
1. При наличии у двух и более Заказчиков потребности в одних и тех же 

товарах, работах, услугах, такие Заказчики вправе проводить совместные 
закупки. Права, обязанности и ответственность Заказчиков при проведении 
совместной закупки определяются соглашением о проведении совместной 
закупки, заключенным в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации и положениями о закупке Заказчиков, участвующих в совместной 
закупке.

2. Соглашение о проведении совместной закупки заключается 
Заказчиками на этапе формирования либо корректировки планов закупки 
товаров, работ, услуг соответствующих Заказчиков, либо в процессе 
реализации утвержденных планов закупки в случае возникновения 
потребности в проведении совместной закупки.

/
Л
у

у
^ ii^/cwjivxuriw 1 ̂ anvnu^/1a jri иолоп y - r - \ j у -  ui . \ j  i i w n i рилопал , U11 a.

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

11

Организатором совместной закупки может выступать Заказчик в качестве 
уполномоченного учреждения на основании соглашения о проведении 
совместной закупки, заключенного Заказчиками.

3. Соглашение о проведении совместной закупки должно содержать:
1) информацию о сторонах соглашения;
2) информацию о предмете договора, месте, условиях и сроках (периодах) 

поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг в отношении каждого 
Заказчика;

3) начальные (максимальные) цены договоров для каждого Заказчика 
или начальные цены единиц товара, работы, услуги для каждого Заказчика;

4) информацию об организаторе закупки, в том числе перечень 
полномочий, переданных указанному организатору сторонами соглашения;

5) права, обязанности и ответственность сторон соглашения;
6) порядок и срок формирования комиссии по осуществлению закупок, 

регламент работы такой комиссии;
7) порядок и сроки подготовки извещения о закупке, документации 

о закупке, проекты договоров для каждого Заказчика;
8) примерные сроки проведения закупки;
9) срок действия соглашения;
10) иную информацию, определяющую взаимоотношения сторон 

соглашения при проведении совместных закупок.
4. Проведение совместной закупки должно осуществляться по единым 

правилам, которые установлены положениями о закупке Заказчиков, 
участвующих в совместной закупке.

5. Договор по результатам проведения совместной закупки заключается 
каждым Заказчиком самостоятельно на определенный документацией о такой 
закупке объем и по цене, пропорциональной проценту снижения общей 
начальной (максимальной) цены договора, либо по цене, равной 
максимальному значению цены договора».

А

Л
У

у
1 \J “T Ui Z-~> . \ j  / .z-v/z-z-

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

j  иуаол^пис ipanv iiup ia  п

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

Приложение №2
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от « 2022 г.

Изменения в перечень
муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
для которых применение Типового положения о закупке 

является обязательным

Определить следующие муниципальные бюджетные учреждения, 
муниципальные автономные учреждения, муниципальные унитарные 
предприятия, для которых применение такого Типового положения о закупке 
является обязательным:

1. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Специализированное автомобильное 
хозяйство по уборке города», ИНН 0276005180;

2. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Единый расчетно-кассовый центр», 
ИНН 0276069810;

3. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан Торговый распределительный рынок 
«Кировский», ИНН 0274056686;

4. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан Электросетевое предприятие «Уфагорсвет», 
ИНН 0276031020;

5. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Уфапарк», ИНН 0276154294;

6. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Аварийно-диспетчерская служба Кировского 
района», ИНН 0274012417;

7. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Хозрасчетная стоматологическая 
поликлиника», ИНН 0276131748;

8. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Хозрасчетная поликлиника», 
ИНН 0276132484;

А  

Ъ 

У 
У 
У

i i p a D j i v n n ^  l p a n v i i u y i a  п  и о л о п

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

2

9. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Архитектурно-планировочное бюро», 
ИНН 0277013970;

10. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Служба заказчика и технического надзора», 
ИНН 0276066802;

11. Муниципальное унитарное предприятие Управление 
инфраструктурой транспорта городского округа город Уфа Республика 
Башкортостан, ИНН 0277916516;

12. Муниципальное унитарное предприятие «Продюсерский центр «Вся 
Уфа» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274064976;

13. Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция по строительству 
и содержанию жилого массива в районе поселка Чесноковка» городского 
округа город Уфа республики Башкортостан, ИНН 0274138184;

14. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Уфагортранс», ИНН 0275045398;

15. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Демского района», 
ИНН 0272009514;

16. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Калининского 
района», ИНН 0273016031;

17. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Кировского района», 
ИНН 0274109419;

18. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Ленинского района», 
ИНН 0275018250;

19. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству микрорайона 
«Сипайлово» Октябрьского района», ИНН 0276943806;

20. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Советского района», 
ИНН 0278118012;

21. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба по благоустройству Орджоникидзевского 
района», ИНН 0277039657;

22. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Горзеленхоз», ИНН 0276947078;

23. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба сноса и расселения», ИНН 0278212400;

24. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа
Республики Башкортостан «Издательский дом Уфа», ИНН 0278939675;

/  '

^ ii^/cwjivxuriw 1 ̂ anvnu^/1a jri иолоп y - r - \ j у -  ui . \ j  i i w n i рилопал , U11 a.

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

3

25. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Уфимская детская филармония», 
ИНН 0278203525;

26. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Дом-музей В.И. Ленина», ИНН 0274111739;

27. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Дом культуры «Дуслык», ИНН 0277060722;

28. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Городской центр Индиго», ИНН 0277015053;

29. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Центр городского дизайна», ИНН 0277136403;

30. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Централизованная система массовых библиотек», 
ИНН 0276012677;

31. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Централизованная система детских библиотек», 
ИНН 0274044722;

32. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Комбинат специализированного обслуживания», 
ИНН 0274150791;

33. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа
Республики Башкортостан «Управление пожарной охраны», 
ИНН 0274135480; ,

34. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «По благоустройству и содержанию 
автопарковочных мест», ИНН 0276145500;

35. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Служба речных переправ», ИНН 0278108342;

36. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Учебный центр профессионального обучения 
г. Уфы», 0276040346;

37. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
«Научно-информационно-методический центр», ИНН 0276128495;

38. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Дом культуры «Заря», ИНН 0277032556;

39. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Городской Дворец культуры», ИНН 0277046076;

40. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Нагаевский дом культуры», ИНН 0276078149;

41. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Центр содействия занятости молодежи», 
ИНН 0276060470;

i

I

J  и^оолбппб 1 рапьиир 1 а n w /u u
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

y - r ~ \ j l  \j~ r  \ j  i . \ j  i ivuni ̂ илвпал дсп а.

88-05-00101 от 26.07.2022 Контрольная дата:
91- 05-110 от 26.07.2022 Контрольная дата:
92- 05-84 от 26.07.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

4

42. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Центр патриотического воспитания молодежи», 
ИНН 0276075959;

43. Муниципальное бюджетное учреждение «Музей истории города 
Уфы» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0275908421;

44. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Дворец культуры «Моторостроитель», 
ИНН 0273938981;

45. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан «Спортивная школа «Киокусинкай», 
ИНН 0278084170;

46. Муниципальное автономное учреждение городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Центр развития спорта», ИНН 0277115989;

47. Муниципальное автономное учреждение городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Спортивная школа олимпийского резерва 
по горнолыжному спорту», ИНН 0276074017;

48. Муниципальное автономное учреждение городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Спортивный центр «Уфимский Сокол», 
ИНН 0258014304;

49. Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа № 10» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276043668;

50. Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа № 13 
«Алиса» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276000488;

51. Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа 
олимпийского резерва № 2» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277038861;

52. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Уфимская общеобразовательная школа-интернат с первоначальной лётной 
подготовкой имени дважды Героя Советского Союза Гареева Мусы 
Гайсиновича» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0277047400;

53. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
городского ‘ округа город Уфа Республики Башкортостан «Ордена дружбы 
народов гимназия № 3 им. А. М. Горького», ИНН 0274059101;

54. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 6» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276087545;

55. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 16» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0274042549;

j  

ъ

i i p a D j i v n n ^  l p a n v i i u y i a  iri и о л о п

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

5

56. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
городского округа город Уфа Республики Башкортостан «Центр образования 
№35», ИНН 0275013678;

57. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 37 имени Героя Советского Союза Недошивина Вениамина 
Георгиевича городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276033557;

58. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 38 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276036607;

59. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждения
«Лицей № 42» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276050792;

60. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 46 имени полного кавалера ордена Славы Зотова В.Н.» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0275012963;

61. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 47 имени А.П. Гайдара» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276044446;

62. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 58» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273022028;

63. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Татарская гимназия № 84» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276033589;

64. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
городского округа город Уфа Республики Башкортостан «Гимназия № 91», 
ИНН 0275010532;

65. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Физико-математический лицей № 93» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276036290;

66. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 97 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276040184;

67. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 111» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0273011330;

68. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 114 с углубленным изучением отдельных предметов» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276036639;

69. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №115» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0278036465;

л

i i p a D j i v n n ^  l p a n v i i u y i a  iri и о л о п

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

ivun 1 рилопал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

6

70. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Школа № 130 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276041438;

71. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 155 имени Героя Советского Союза Ковшовой Натальи
Венедиктовны» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276073091;

72. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 159» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276129717;

73. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 2 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0275038714;

74. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 3 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274065306;

75. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 11 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274088504;

76. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 12 городского округа город Уфа Республика 
Башкортостан, ИНН 0273056130;

77. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Башкирский детский сад № 18» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0275015347;

78. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 19 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0275020227;

79. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 21 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0273028118;

80. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 22 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274065377;

81. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 23 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274065289;

82. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 25  городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0275030793;

83. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 34 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276092672;

У upaDjiwnnw ipanviiu[na и vdaoh

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

1\ишрилопал д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

7

84. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 35 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274097876;

85. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 38 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276029688;

86. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 50 городского округа город Уфа Республика 
Башкортостан, ИНН 0274065137;

87. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Башкирский детский сад № 51» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0274123558;

88. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 53 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274152911;

89. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 58 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0273057510;

90. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 59 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0273076601;

91. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 61 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276143373;

92. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 62 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0278008475;

93. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 63 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274169150;

94. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 69 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276143430;

95. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 70 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0273043035;

96. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 71 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0275068204;

97. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 84 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0278147045;

л

 ̂ ij/onuuujmi ш MUU11 л -u j- im  vji z,j.ui.z,uz,i 1\.ишрилвпал даш.

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

8

98. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 95 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0272020420;

99. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 97 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0275079598;

100. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 99 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276055085;

101. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 107 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0273084994;

102. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 111 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276094704;

103. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Детский сад №113 городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
ИНН 0276063745;

104. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 115 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0272008800;

105. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 116 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0272006915;

106. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 122 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276055448;

107. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 138 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0275028441;

108. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 150 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274065151;

109. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 157 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИЕН 0276043820;

110. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 158 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0275016076;

111. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 164 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277032161;

л

^ ii^/cwjivxuriw 1 ̂ anvnu^/1a jri иолоп y - r - \ j у -  ui . \ j  i i w n i рилопал , U11 a.

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

9

112. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № L67 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0278116569;

113. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 170 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0274065313;

114. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад №197 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0276043925;

115. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 198 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0276043185;

116. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 208 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0276042390;

117. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 212 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0278052185;

118. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 214 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0278057962;

119. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 216 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0273028125;

120. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 220 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0273032812;

121. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 222 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0273028990;

122. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 232 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0273028005;

123. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 233 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0276044492;

124. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 239 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0278040581;

125. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 240 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0278071526;

j  

I
Л 

Л
и^ши№Ш1б 1 рапьиир 1 а n w /u u

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

ivun 1 рилппал дах а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

1 0

126. Муниципальное автономное дошкольное 
учреждение Детский сад № 253 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0277044047;

127. Муниципальное автономное дошкольное 
учреждение Детский сад № 254 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0276043587;

128. Муниципальное автономное дошкольное 
учреждение Детский сад № 255 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0275029090;

129. Муниципальное автономное дошкольное 
учреждение Детский сад № 259 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0276071249;

130. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 260 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0274065271;

131. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 263 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0273076545;

132. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 264 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0273057969;

133. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 268 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0276040949;

134. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 270 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0273032481;

135. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 271 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0272009183;

136. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 274 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0273045392;

137. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 279 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0277044054;

138. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 282 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0278052139;

139. Муниципальное автономное дошкольное
учреждение Детский сад № 284 городского округа город 
Башкортостан, ИНН 0275015266;

L

I

1J  иршлбппь ipanwiupia п ы ш и
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республика

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республики

образовательное 
Уфа Республика

1\ип±рилцпал даха.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

11

140. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 292 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0274065225;

141. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 301 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276070781;

142. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 305 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0272008817;

143. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 306 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0277041007;

144. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Башкирский детский сад № 308» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, ИНН 0276098515;

145. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 309 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276013945;

146. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 310 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276017763;

147. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 320 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0273028728;

148. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 323 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276053916; ,

149. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 325 городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ИНН 0276044502;

150. Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 332 городского округа город Уфа, ИНН 
0276051122;

151. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Салям» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, ИНН 0276053289;

152. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Управление жилищного хозяйства», 
ИНН 0276145003;

153. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Управление электротранспорта», 
ИНН 0276917450;

]

j  ироолбшгш ipanvnv/рш  п vision

Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022

ivunijjujmn^ дси а.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортос

12

154. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Дирекция по строительству и содержанию 
жилого массива в районе поселка Нагаево», ИНН 0276110120;

155. Муниципальное унитарное предприятие городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Уфимские инженерные сети», 
ИНН 0277121421;

156. Муниципальное бюджетное учреждение городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан «Специализированное управление по ремонту 
и содержанию искусственных сооружений», ИНН 0276145003.

А
М

У
У
У

1\ип±рилвпал д а т .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

Уиршлбппб ipanwiupia и ы ш и
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 

Управление по физкультуре и спорту Администрации ГО г.Уфа 

Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа

88-05-00101 от 26.07.2022
91- 05-110 от 26.07.2022
92- 05-84 от 26.07.2022


